



## WARSZAWSKA KONFERENCJA PROJEKTÓW LEONARDO DA VINCI

W dniach 7-10 lutego 2007 w Warszawie w siedzibie Zarządu Krajowego ZZ „Budowlani” odbyła się Konferencja techniczna dwóch projektów pilotażowych Leonardo da Vinci. Nasz Związek jest uczestnikiem obydwu projektów i z tego tytułu podjął się organizacji spotkania partnerów reprezentujących instytucje szkoleniowe i konsultingowe z Francji, Włoch, Niemiec, Hiszpanii, Portugalii, Szwecji, Szwajcarii i Belgii.

**Projekt COPILOTE**, koordynowany przez francuską sieć edukacji zawodowej w budownictwie CCCA-BTP, poświęcony jest problematyce tutoringu w firmach budowlanych i skoncentrowany na kwalifikacjach instruktorów praktycznej nauki zawodu w przedsiębiorstwie, na ich przygotowaniu pedagogicznym i porównywalności wymogów stawianych im w różnych krajach europejskich.

**Projekt Q-CASE** koordynowany przez włoską Scuola Edile di Perugia dotyczy kryteriów jakości europejskich międzynarodowych budów szkoleniowych i ma m.in. na celu wypromowanie tej formy kształcenia młodych budowlanych.

Uczestników konferencji powitał Wiceprzewodniczący Związku Ireneusz Goździółko dokonując krótkiej prezentacji działalności Związku. ZZ „Budowlani” w pracach konferencji reprezentowali; Jakub Wydra, Tomasz Czabała i Jakub Kus.

W trakcie trzech dni konferencji uczestnicy omówili dotychczasowe prace, uzgodnili realizację kolejnych faz obydwu projektów a także zwiedzili warszawski Pałac Kultury i Nauki z profesjonalnym przewodnikiem omawiającym detale architektoniczne tego zabytku „realnego socjalizmu”.



Partnerami projektów są instytucje i organizacje działające od ponad 10 lat w europejskiej sieci edukacyjnej REFORME. ZZ „Budowlani” współpracuje z tą siecią praktycznie od początku – stąd zaproszenie do realizacji wspólnych projektów Leonardo da Vinci. „Budowlani” od lat są zaangażowani w problematykę związaną z edukacją zawodową w budownictwie, współpracują ze szkołami budowlanymi i innymi instytucjami sektora kształcenia i szkolenia.

W części oficjalnej warszawskiej konferencji wzięli udział: Dyrektor Departamentu Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego MEN Zofia Stypińska, Kierownik Wydziału Kształcenia Zawodowego Krajowego Ośrodka Wspierania Edukacji Zawodowej i Ustawicznej Witold Woźniak, Przedstawiciel Krajowej Agencji Leonardo da Vinci Arkadiusz Zieliński, Wiceprezes Konfederacji Budownictwa i Nieruchomości Waldemar Mazan, Dyrektor Działu Edukacji i Szkolenia Związku Rzemiosła Polskiego Maciej Prószyński i Anna Płonka (ZRP), ekspert Michał Butkiewicz („Edukacja i Praca”).

Koordinatory projektów Marek Lawinski (COPILOTE) i Fabio Cardarelli (Q-CASE) oraz reprezentanci partnerów projektów wysoko ocenili poziom organizacji konferencji.

Sekretarz Związku Jakub Kus koordynujący udział „Budowlanych” w obydwu projektach żegnając gości wyraził nadzieję, że obydwa pilotaże przyczynią się do większego zaangażowania partnerów społecznych w Polsce w kwestie edukacji zawodowej w budownictwie i będą stanowiły wkład w uzdrowienie systemu kształcenia zawodowego w naszym sektorze.

